
DISTRIPARK TARANTO s.c.ar.l. 
 

BANDO DI GARA D’APPALTO 
Lavori   � 

Forniture  � 

Servizi  X 

 
 
L’appalto rientra nel campo di applicazione dell’accordo sugli appalti pubblici (AAP)?  NO X  SI � 

 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
 
I.1) DENOMINAZIONE E INDIRIZZO UFFICIALE DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

 

Denominazione: Distripark Taranto s.c.ar.l. Punti di contatto: segreteria amministrativa, dott.ssa Francesca Sanesi 

Indirizzo: V.le Virgilio 152 c/o Cittadella delle Imprese C.A.P.: 74100 

Località/Città: TARANTO Stato: ITALIA 

Telefono: 099 7783036  Telefax: 099 7783046 

Posta elettronica (e-mail): info@distripark.it Indirizzo Internet (URL): www.distripark.it 

 
I.2) INDIRIZZO PRESSO IL QUALE È POSSIBILE OTTENERE ULTERIORI INFORMAZIONI: 

Come al punto I.1 X       

I.3) INDIRIZZO PRESSO IL QUALE È POSSIBILE OTTENERE LA DOCUMENTAZIONE: 

Come al punto I.1 (in visione).                   Se diverso cfr. allegato A  X 

I.4) INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE/LE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE: 

Come al punto I.1  X       

I.5) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE * 

Livello centrale    �   Istituzioni Europee    � 

Livello regionale/locale �   Organismo di diritto pubblico �    Altro  X 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
 
II.1) DESCRIZIONE 

II.1.3) Tipo di appalto di servizi 
  Categoria del servizio: 12 

II.1.4) Si tratta di un accordo quadro?     NO X  SÌ  � 

II.1.5) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice  
Servizio di caratterizzazione ambientale dell’area di proprietà Distripark Taranto s.c.ar.l.    

II.1.6) Descrizione/oggetto dell’appalto 
Carotaggi, campionamenti, prove in situ, piezometri, analisi di acque di falda e terreni. 
chimiche, fisiche e microbiologiche 

II.1.7) Luogo di prestazione dei servizi 

Taranto, area di proprietà Distripark s.c.ar.l. sita zona retroportuale tra la SS 100 e la SS 106 

II.1.8) Nomenclatura 

II.1.8.1) CPV (vocabolario comune per gli appalti)  

Vocabolario principale       

Oggetto  Principale          7  4      2  7      1   5     0   0     4  

Oggetti complementari: 74271100-0; 74312000-9; 74276000-4; 74233200-3; 74320000-8; 

         

Riservato all’Ufficio delle pubblicazioni 

Data di ricevimento dell’avviso ___________________ 

N. di identificazione ____________________________ 



74312000-9; 90313120-1.            
 
 
II.1.9) Divisione in lotti ) 

NO X   SÌ  � 

II.1.10) Ammissibilità di varianti (se pertinente) 

NO X   SÌ  � 

II.2) QUANTITATIVO O ENTITA DELL’APPALTO 

II.2.1) Quantitativo o entità totale Euro 469.952,00 (quattrocentosessantanovemilanovecentocinquantadue/00) + IVA  

II.3) DURATA DELL’APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE 

 Periodo in mesi       4  dalla data di stipula del contratto 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 

III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO 

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste 

a) cauzione provvisoria di cui all’art. 75, D.Lgs. 163/06, pari al 2% dell’importo complessivo dell’appalto; 
b) dichiarazione di un istituto bancario, oppure di una compagnia di assicurazione oppure di un intermediario 

finanziario iscritto nell’elenco speciale di cui all’articolo 107 del decreto legislativo 1 settembre 1993, n. 
385, ex art. 75, comma 8, D.Lgs. 163/2006; 

c) cauzione definitiva nei modi e nella misura di cui all’art. 113, D.Lgs. 163/06; 
d) polizza assicurativa ex art. 23 del C.S.A. 

III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in materia   

Fondi propri dell’Amministrazione Aggiudicatrice. Corrispettivo corrisposto a misura ex art. 9 C.S.A. 

III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

Indicazioni riguardanti la situazione propria del prestatore di servizi, nonché informazioni e formalità 
necessarie per la valutazione dei requisiti minimi di carattere economico e tecnico che questi deve possedere 
 
III.2.1) Situazione giuridica –prove richieste 
Non trovarsi nelle cause di esclusione ex artt. 38 del D.Lgs. 163/2006, 36 bis del D.L. n. 223/2006 convertito nella 
Legge n. 248/2006,  1 bis, comma 14, L. 383/2001 e s.m.i.,  artt. 2359 del codice civile e 34, comma 2, D.lgs. 163/2006. 
Iscrizione alla C.C.I.A.A. – Registro delle Imprese per attività inerente al presente servizio. Con autocertificazioni.  
 
III.2.2) Capacità economica e finanziaria –prove richieste 
a) fatturato globale  medio annuo realizzato negli ultimi tre esercizi pari a almeno l’importo posto a base di gara 
b) fatturato medio annuo relativo ai servizi nel settore oggetto della gara realizzati negli ultimi tre esercizi  pari  ad 
almeno il 60% dell’importo posto a base di gara.  
Con autocertificazioni. 
 
III.2.3) Capacità tecnica – tipo di prove richieste 
a) almeno un servizio di carotaggio e campionamento di importo almeno pari al 50% di  163.877,00 oppure due servizi 
il cui importo totale sia almeno pari al 70% dell’importo precitato; 

1. almeno un servizio di analisi di terreni e acque di importo almeno pari al 50% di  296.075,00 oppure due 
servizi il cui importo totale sia almeno pari al 70% dell’importo precitato. 

OPPURE 
2.  almeno un servizio di carotaggio, campionamento e analisi di terreni e acque di importo almeno pari al 50% 

di  459.952,00 (=  163.877,00 +  296.075,00) oppure due servizi il cui importo totale sia almeno pari al 
70% dell’importo precitato. 

b) certificazione di accreditamento del Sistema di Qualità conforme ai requisiti richiesti dalla norma UNI EN ISO 9001-
2000 e Certificazione del Sistema di Gestione Ambientale ISO 14001, nel campo dei servizi di laboratorio per analisi 
chimico-ambientali o certificati equivalenti, per le imprese di Paesi esteri, in corso di validità, in originale o in copia 
fotostatica autenticata; 

c) Attestazione di qualificazione SOA Cat. OS21 classifica I. 

III.3) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO DI SERVIZI 

III.3.1) La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione? 
NO �  SÌ       X 

 



Imprese dotate di: 
a) certificazione di accreditamento del Sistema di Qualità conforme ai requisiti richiesti dalla norma UNI EN 

ISO 9001-2000 e Certificazione del Sistema di Gestione Ambientale ISO 14001, nel campo dei servizi di 
laboratorio per analisi chimico-ambientali; 

b) attestazione di qualificazione SOA Cat. OS21 classifica I; 

III.3.2) Le persone giuridiche saranno tenute a comunicare i nominativi e le qualifiche professionali del 
personale incaricato della prestazione del servizio? 

NO X  SÌ  � 

SEZIONE IV: PROCEDURE 

IV.1) TIPO DI PROCEDURA 

Aperta  X     Ristretta accelerata  � 

Ristretta �     Negoziata accelerata  � 

Negoziata � 

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

A) Prezzo più basso X 

IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.3.2) Documenti contrattuali e documenti complementari – condizioni per ottenerli 
Disponibili fino al   24/07/2007 

IV.3.3) Scadenza fissata per la ricezione delle offerte 

fino al     01/08/2007  Ore: 12.00 

IV.3.5) Lingue utilizzabili nelle offerte o nelle domande di partecipazione 

ES  DA DE  EL  EN  FR  IT  NL  PT  FI  SV  altre – paese terzo 

             X                

IV.3.6) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato dalla propria offerta 

   1     8     0           giorni (dalla scadenza fissata per la ricezione delle offerte) 

IV.3.7) Modalità di apertura delle offerte 

IV 3.7.1) Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte 

legale rappresentante o suo delegato. 
IV.3.7.2) Data, ora e luogo 
data  02/08/2007 - ora 10.00 - luogo: Sede Distripark s.c.ar.l. (V.le Virgilio 152 74100 Taranto c/o Cittadella delle 
Imprese. 
 
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.1) TRATTASI DI BANDO NON OBBLIGATORIO? 

NO X   SÌ   

VI.5) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE BANDO : 05/06/2007 

   

 

         IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Arch. Roberto Ferrari 

   



ALLEGATO A 
ALTRI INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

II) INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO PRESSO I QUALI SONO DISPONIBILI  IL CAPITOLATO D’ONERI E LA DOCUMENTAZIONE 

COMPLEMENTARE 

Denominazione ufficiale: COMPOSIT s.n.c. di Nesca D. & C. 
Indirizzo postale: P.le Dante n. 22 
Città:  Taranto Codice postale: 74100  Paese: Italia 
Punti di contatto: COMPOSIT s.n.c. 
 All’attenzione di: Daniele Nesca 

Telefono: 0997389371  

Posta elettronica: composit@tele2.it Fax: 0997389371 
Indirizzo Internet (URL):  

 
 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Europe ISO Coated FOGRA27)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<

  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName (Europe ISO Coated FOGRA27)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed true
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


